
UCHWAŁA NR XXXIV/244/2013

RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.) Rada Gminy 
Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Brzeziny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kolasa

Id: FC1A5F59-5C40-4199-9AAF-B32E0DF30DC6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Plan gospodarki niskoemisyjnej ma być dokumentem strategicznym, który koncentruje się na
podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz
redukcji gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych
i środowiskowych w ramach działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Działania realizowane
w ramach Planu mają przyczynić się do redukcji zużycia energii, redukcji emisji gazów cieplarnianych
oraz poprawy jakości powietrza. Posiadanie Planu gospodarki niskoemisyjnej przez Gminę Brzeziny
będzie premiowane przy ubieganiu się o środki finansowe w kolejnym okresie programowania 2014-2020,
w następujących obszarach:

- drogi i transport publiczny,

- modernizacja i zarządzanie budynkami publicznymi,

- gospodarka wodno-ściekowa i odpadowa,

- produkcja i dystrybucja energii.

Obecnie z inicjatywy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i z upoważnienia Ministerstwa Gospodarki,
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej prowadzi nabór wniosków
o dofinansowanie dla jednostek samorządu terytorialnego, które przygotowują Plany gospodarki
niskoemisyjnej. Wysokość możliwego wsparcia wynosi 85% kosztów kwalifikowanych. Gmina Brzeziny
zamierza wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie tego projektu. Konkurs zorganizowany jest w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, priorytet IX – „Infrastruktura energetyczna
przyjazna środowisku i efektywność energetyczna”, działanie 9.3 „Termomodernizacja obiektów
użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej”. Uchwała Rady Gminy stanowi załącznik do
wniosku o dofinansowanie opracowania i wdrożenia Planu, w związku z czym jej podjęcie uznać należy
za celowe i zasadne.

Id: FC1A5F59-5C40-4199-9AAF-B32E0DF30DC6. Podpisany Strona 1




